其他国家或地区

居留权

上市公司任职情况

1

汤玉祥 男 董事长、总裁 中国 郑州 无 董事长

2

曹建伟 男 董事 中国 郑州 无 董事

3

于莉 女 董事 中国 郑州 无 董事、董事会秘书

4

王磊 男 董事 中国 郑州 无

-

5

奉定勇 男 董事 中国 郑州 无 董事

（二）猛狮客车

序号 姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

其他国家或地区

居留权

上市公司任职情况

1

汤玉祥 男

执行

董事

中国 郑州 无 董事长

2

李卯 男 总经理 中国 郑州 无

-

三、信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

截至本权益变动报告书签署日，信息披露义务人无在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 信息披露义务人持股目的

一、本次交易的目的

（一）整合资源，发挥协同效应

本次交易完成后，宇通客车与精益达可以充分实现投资、技术、管理资源共享，减少资源的重复投入，降

低沟通成本，提升整体组织效率与产出。

通过向上游的进一步延伸，宇通客车凭借其行业龙头地位和规模优势，可以在零部件业务引入更多的

先进运营管理经验，提升精益达研发、生产等运营管理效率，合理规划精益达未来的研发生产战略，推进产

业升级，进一步提高精益达在客车尤其是新能源客车零部件方面的研发生产能力。

零部件业务竞争力的增强可促进整车产品竞争力的提升，通过纵向的产业一体化扩大领先优势，进一

步提高宇通客车在客车行业尤其是新能源客车领域中的竞争力，增强盈利能力，提升股东回报。

（二）增强上市公司独立性，减少关联交易

通过本次交易，宇通集团和猛狮客车将精益达 100%股权注入宇通客车，精益达将成为宇通客车的全资

子公司，其所有业务将纳入宇通客车合并范围，宇通客车与宇通集团及其下属企业的关联交易将大幅减少。

二、是否拟在未来 12个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益的股份

信息披露义务人在未来 12月内没有增加在上市公司中拥有权益的股份的计划。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

上市公司宇通客车拟分别向宇通集团、猛狮客车发行股份和支付现金，购买宇通集团、猛狮客车合计持

有郑州精益达汽车零部件有限公司的 100%股权，其中以发行股份方式购买精益达 85%股权，以支付现金方

式购买精益达 15%股权。

本次发行 206,970,000 股，其中向宇通集团发行 148,684,472 股，向猛狮客车发行 58,285,528 股，以截至

2014年 7月 31日公司股权结构测算，本次交易完成前后公司的股权结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（

%

） 持股数量（股） 持股比例（

%

）

1

宇通集团

400,191,543 31.42 548,876,015 37.07

2

猛狮客车

- - 58,285,528 3.94

3

其他股东

873,518,319 68.58 873,518,319 58.99

合计

1,273,709,862 100.00 1,480,679,862 100.00

根据宇通客车 2014年 7月 2日披露的《郑州宇通客车股份有限公司关于回购并注销部分限制性股票

的公告》和 2014年 7月 22日披露的《关于注销已回购限制性股票的公告》的内容，因宇通客车激励计划项

下部分激励对象发生绩效考核结果不符合全部解锁要求、职务变动、离职、退休和当选为公司监事等情形，

宇通客车根据激励计划的相关规定回购并注销 59 名激励对象已获授且尚未解锁的 334.76 万股限制性股

票，该部分限制性股票已于 2014 年 7 月 22 日在中国证券登记结算公司上海分公司予以注销，公司将根据

相应规定及时办理工商变更登记。

二、本次交易的基本情况

（一）交易方案

上市公司拟采取发行股份和支付现金的方式，即由宇通客车分别向宇通集团、猛狮客车发行股份和支

付现金，购买宇通集团、猛狮客车合计持有郑州精益达汽车零部件有限公司的 100%股权，其中以发行股份

方式购买精益达 85%股权，以支付现金方式购买精益达 15%股权，本次交易的情况概要如下：

1、本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为宇通集团、猛狮客车。

2、本次发行股份及支付现金购买资产的交易标的为郑州精益达汽车零部件有限公司 100%股权。

3、本次交易方式为发行股份及支付现金购买资产，定价基准日为宇通客车第八届董事会第二次会议决

议公告日（2014年 5月 22日）。 发行价格为 16.08元 /股，不低于定价基准日前 20个交易日宇通客车股票